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SA.0012.4.1.2018 

Protokół nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 23 stycznia 2018 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota 

Branny. Przewodnicząca o godz. 1600 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji oraz pracowników Urzędu Gminy i gości oświadczyła, że w posiedzeniu uczestniczy 

sześciu członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna 

radna Grażyna Bihun. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy i gości stanowi załącznik nr 2. 

Wobec braku uwag i wniosków w sprawie zmiany porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

stwierdziła, że został on przyjęty przez aklamację. Posiedzenie odbywać się będzie zgodnie 

z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

2. Oferta Gminnego Ośrodka Kultury dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 

planowane projekty na 2018 rok. 

3. Planowane przedsięwzięcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie na 2018 

rok. 

4. Plan imprez kulturalno - rekreacyjnych i sportowych na 2018 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Protokoły z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniach 28 listopada 28 grudnia 

2017 r. zostały przekazane członkom Komisji w formie elektronicznej oraz były udostępnione 

w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

przyjęcie protokołów. 

Protokół nr 7/17 z 28 listopada 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół nr 8/17 z 28 grudnia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Oferta Gminnego Ośrodka Kultury dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 

planowane projekty na 2018 rok. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą oferty Gminnego Ośrodka 

Kultury w Goleszowie dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, planowane projekty na 2018 

rok - informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta Warsińska uzupełniła, że 

w przypadku pozyskania środków od sponsorów będzie można rozszerzyć o wyjazdy ofertę 

wakacyjną dla dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zwróciła uwagę, że w ofercie stałych zajęć 

organizowanych w ośrodku w roku szkolnym 2017/2018 brak jest konkretnych informacji 

o terminach zajęć, ich cenie oraz przez kogo są prowadzone. 
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta Warsińska stwierdziła, że 

„oferta” to jest szerokie pojęcie, w skierowanym do niej piśmie nie było prośby o tak 

szczegółową informację i  w związku z tym prosi jeszcze raz o przesłanie doprecyzowanego 

zapytania. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zwróciła również uwagę, że w przedłożonej 

informacji został przedstawiony harmonogram imprez, natomiast nie ma informacji 

o planowanych w 2018 roku projektach. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła pojęcie „projekt” 

i poinformowała, że w ponownie skierowanym do dyrektora ośrodka kultury piśmie, również 

doprecyzowane zostanie pytanie w tej kwestii. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Dorota Branny 

zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z przedstawionym harmonogramem  

imprez w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie i opisem stałych zajęć oferowanych 

w ośrodku. 

Do Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury zostanie skierowane pismo z prośbą 

o doprecyzowanie informacji dotyczącej oferty Gminnego Ośrodka Kultury dla dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych oraz planowanych projektach na 2018 rok.  

 

Ad.3. Planowane przedsięwzięcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie na 2018 

rok. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą planowanych przedsięwzięć 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie na 2018 rok - informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie Alicja Danel-Ozga w uzupełnieniu 

informacji, przekazała, że również w tym roku zostanie złożony do Biblioteki Narodowej 

wniosek o pozyskanie środków na zakup nowych książek, a także kontynuowana będzie 

współpraca z IBOOK LIBRA w celu umożliwienia czytelnikom bezpłatnego korzystania z e-

booków. Planuje się również kontynuowanie współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym „Larix”, w ramach której przedłużona zostanie umowa na 

bezpłatne korzystanie z urządzeń Czytak Plus, które są przystosowane do obsługi przez osoby 

niewidome i słabo widzące. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zwróciła uwagę, że w informacji została opisana 

codzienna działalność biblioteki wynikająca ze statutu, natomiast nie zostały przedstawione 

konkretne przedsięwzięcia planowane na 2018 rok. 

Dyrektor biblioteki poinformowała, że nie przewiduje się organizacji większych wydarzeń, 

następnie, na prośbę Przewodniczącej Komisji, szczegółowo omówiła działalność kulturalno-

oświatową, prowadzone dla dzieci cykle spotkań w bibliotece, akcję „Moja biblioteka”. 

Następnie z związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Koneckiego 

o promowanie czytelnictwa poprzez organizację cyklicznych spotkań dla dzieci, dyrektor 

biblioteki poinformowała, że biblioteka jest otwarta na organizację takich spotkań na miejscu 

w bibliotece, połączonych ze zwiedzaniem placówki, jednak od pewnego czasu szkoły 

ograniczyły takie wizyty w bibliotece.  

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zapytała się, czy oprócz strony internetowej, nie 

planuje się zaistnienia w mediach społecznościowych np. stworzenia profilu biblioteki na 

facebooku. 
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Dyrektor poinformowała, że biblioteka posiada swój profil na facebooku, jednak nie jest tam 

zamieszczona oferta biblioteki. Informacje takie, m.in. o nowościach czytelniczych są 

umieszczane na stronie internetowej biblioteki, która cieszy się bardzo dużym 

zainteresowaniem.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Dorota Branny 

zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z informacją dotyczącą planowanych 

przedsięwzięć Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie na 2018 rok. 

 

Ad.4. Plan imprez kulturalno - rekreacyjnych i sportowych na 2018 rok. 

Członkowie Komisji otrzymali listę wydarzeń kulturalno - rekreacyjnych i sportowych, 

których realizację zaplanowano na terenie Gminy Goleszów w 2018 roku - Informacja 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Informację uzupełnił Kierownik Referatu Promocji Gminy Krystian Grzybek. Kierownik 

Referatu poinformował, że plan imprez został przekazany do Starostwa Powiatowego 

w Cieszynie celem zamieszczenia w powiatowym kalendarzu imprez. Przedstawiony plan 

imprez będzie na bieżąco aktualizowany i uzupełniany o nowe przedsięwzięcia. 

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Komisji Doroty Branny o dostępność planu dla  

mieszkańców Gminy, Kierownik Referatu poinformował, że wszystkie imprezy umieszczane 

są na stronie internetowej Urzędu Gminy Goleszów, ponadto zostanie wydany folder. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny poprosiła o usunięcie z listy imprez wydarzenia 

„Spotkanie podożynkowe”, w związku z tym, iż jest to impreza zamknięta. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Dorota Branny 

zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z Planem imprez kulturalno - 

rekreacyjnych i sportowych na 2018 rok.  

 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu za 2017 rok.  

Wobec braku uwag, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła sprawozdanie ze swej 

działalności za 2017 rok. Sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie Gminy na najbliższej 

sesji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia (projekt nr SA.0006.1.2018) 

- projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Goleszów dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania (projekt nr SA.0006.2.2018) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat i czasu przeznaczonego na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Goleszów (projekt nr SA.0006.3.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały . 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 rok (projekt nr SA.0006.4.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła projekt uchwały.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Dorota Branny zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCA 
Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
              Dorota Branny  


